

## Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023 № 1444

## Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, Перечнем муниципальных программ Великого Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 26.12.2017 № 5806 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.05.2018 № 2062, от 31.07.2018 № 3403, от 29.11.2018 № 5375, от 25.02.2019 № 690, от 09.07.2019 № 2780, от 13.01.2020 № 38, от 31.03.2020 № 1195, от 29.05.2020 № 1902, от 30.03.2021 № 1769, от 27.09.2021

№ 5153, от 15.02.2022 № 625, от 27.09.2022 № 4522, от 28.09.2022 № 4554, от 07.12.2022 № 5959).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

А.Р. Розбаум

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации Великого Новгорода от 30.03.2023 № 1444

## изменения,

## которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Великом Новгороде" на 2017 - 2025 годы

- 1. В Паспорте муниципальной программы:
- 1.1. В позиции "Участники муниципальной программы" абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"комитет культуры Администрации Великого Новгорода (далее – КК);";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	-	68 319,210	26 768,664	-	95 087,874
2023	-	131 398,322	29 860,000	-	161 258,322
2024	-	-	860, 000	-	860,000
2025	-	-	860, 000	-	860,000
Всего	424 535,058	317 531,722	136 031,045	-	878 097,825".

- 2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":
- 2.1. В пункте 1.1:

в подграфе "2022 год" цифры "89 677,811" заменить цифрами "94 177,810";

в подграфе "2023 год" цифры "1 500,000" заменить цифрами "160 398,322";

2.2. В пункте 2.1:

в подграфе "2022 год" цифры "860,000" заменить цифрами "910,064";

в подграфах "2023 год", "2024 год", "2025 год" цифры "654,000" заменить цифрами "860,000";

2.3. В пункте 3.1 графу "Исполнитель мероприятия" изложить в следующей редакции:

"КУГДХ, КО, КК".

- 3. В подпрограмме "Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения Великого Новгорода":
- 3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	-	68 319,210	25 858,600	-	94 177,810
2023	-	131 398,322	29 000,000	-	160 398,322";
"Всего	424 535,058	317 531,722	124 813,781	-	866 880,561";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.6 в графе 3 цифры "2022" заменить цифрами "2022, 2023";

графу 13 изложить в следующей редакции:

"3 500,000";

подраздел 1 дополнить пунктами 1.9 – 1.12 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
"1.9.	Мероприятие 9. Реали-	КУГДХ,	2022	1.1	бюджет	-	-	-	-	-	4 500,000	-	-	-
	зация мероприятий по	ΜУΠ			Великого									
	разработке проектно-	"Новго-			Новго-									
	сметной документации	родский			рода									
	на капитальный ремонт водоканал"													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	районной насосной станции (РНС), Великий Новгород, Большая Санкт-Петербургская ул., д. 126а													
1.10.	Мероприятие 10. Реализация мероприятий по капитальному ремонту канализационных сетей Великого Новгорода	КУГДХ, МУП "Новго- родский водока- нал"	2023	1.3	област- ной бюджет	-	-	-	•	-	-	41 398,322	-	-
1.11.	Мероприятие 11. Реализация мероприятий по изготовлению проектной документации на реконструкцию системы водоотведения в Великом Новгороде	_"_		1.1	бюджет Велико- го Нов- города	-	-	-	-	-	-	24 000,000	-	-
1.12.		_"_	_"-	1.2, 1.3	област- ной бюджет	-	-	-	-	-	-	90 000,000	-	-".

- 4. В подпрограмме "Газификация Великого Новгорода":
- 4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	-	-	910,064	-	910,064
2023	-	-	860,000	-	860,000
2024	-	-	860,000	-	860,000
2025	-	-	860,000	-	860,000
Всего	-	-	10 106,864	-	10 106,864";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в графе "Объем финансирования по годам (тыс. рублей)":

подграфу "2024 год" считать графой 14;

подграфу "2025 год" считать графой 15;

в пункте 1.2:

в графе 12 цифры "860,000" заменить цифрами "910,064";

в графах 13, 14 цифры "654,000" заменить цифрами "860,000";

графу 15 изложить в следующей редакции:

"860,000".

5. В подпрограмме "Энергосбережение в Великом Новгороде" в разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" в пункте 1.1 в графе 3 слова "и молодежной политики" исключить.

\_\_\_\_\_